
449T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Ý B Ě R O V É  Z J I Š Ť O V Á N Í  V Ý S L E D K Ů  Ž Á K Ů  N A  Ú R O V N I  5 .  A  9 .  R O Č N Í K Ů  Z Á K L A D N Í C H  Š K O L  
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 6 / 2 0 1 7

Graf 122 
Struktura odpovědí učitelů na otázku: „V jakém rozsahu podle Vašeho názoru žáci vědomě uplatňují ve Vašem 
předmětu poznatky získané v jiných vyučovaných předmětech?“

Dějepis

Zeměpis

Výchova k občanství

Výchova ke zdraví

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

z méně než jedné čtvrtiny z jedné čtvrtiny až jedné poloviny z jedné poloviny až tří čtvrtin z více než tří čtvrtin

Výsledky hodnotící četnost využití vyučovaných poznatků a  zkušeností žáka z  daného 
předmětu v předmětech jiných ukazují na spíše skeptické postoje učitelů čtyř společensko-
vědních předmětů k této možnosti. O něco více pozitivní postoje lze pozorovat u učitelů, 
kteří hodnotili předměty výchova k občanství a výchova ke zdraví, naopak vyšší skepse je 
charakteristická pro učitele dějepisu a zeměpisu. Zároveň se ukazuje, že existence statisticky 
významných vztahů mezi postojem učitelů k využití vyučovaných témat v jiných předmě-
tech a úspěšností žáků v testech čtyř společenskovědních předmětů nebyla zaznamenána.




